
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt đối tượng thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi  

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024; Nghị định số 
67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ   

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu; Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 
tháng 12 năm 2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công 
chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp 
tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15 
tháng 3 năm 2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 tháng 2024 của Chính phủ về chính sách, 
chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ 
trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; 

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công 
chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp 
tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;  

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2021 của 
UBND tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công 
chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự 
nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La; 

Thực hiện Thông báo số 1923-TB/TU ngày 28 tháng 3 năm 2025 của 
Thường trực tỉnh ủy về việc cán bộ, công chức nghỉ thôi việc; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 100/TTr-SNV ngày 
28 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt đối tượng thực hiện chính sách nghỉ hưu trước tuổi theo 
Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP 
ngày 15/3/2025 của Chính phủ cho 02 người (Có danh sách kèm theo). 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Sơn La, ngày       tháng      năm 2025 



2 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nội vụ hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện theo 
đúng quy định của pháp luật.  

2. Sở Tài chính: 

- Hướng dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản lý, 
sử dụng và quyết toán kinh phí thực hiện chính sách quy định. 

- Tổng hợp số tiền trợ cấp cho đối tượng, dự toán kinh phí do đơn vị xác 
định và đề nghị cấp bổ sung, tr�nh cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.  

3. Sở Tư pháp, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch phối 
hợp với Sở Tài chính xác định số tiền trợ cấp cho đối tượng; lập dự toán kinh 
phí thực hiện chế độ, chính sách gửi Sở Tài chính để tổng hợp tr�nh cấp có thẩm 
quyền phê duyệt bổ sung kinh phí theo quy định 

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị: Nội vụ; Tài chính; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Tư pháp; Trung tâm Xúc tiến đầu 
tư, thương mại và du lịch và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, NC, Hằng. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Đình Việt 
 

 

 



Năm Tháng Năm Tháng

1 Sòi Ngọc Dũng 20/8/1967 Phó Giám đốc Sở Tư pháp 62 0 744 01/04/2025 690 54 6,44 0,7 25%                    31                       9 

2 Ngô Văn Phan 17/01/1967
Phó Giám đốc Trung tâm Xúc tiến 

ĐTTMDL
62 0 744 01/04/2025 697 47 6,1 0,7 25%                    40                       4 

Chế độ cho người có tuổi còn từ đủ 02 năm đến 05 năm đến tuổi nghỉ hưu

TT Họ và tên
Số tháng 

nghỉ sớm so 

với quy 

định

Ngày tháng, 

năm sinh

Thời điểm nghỉ 

thực hiện chính 

sách NĐ 178; 

NĐ 67

Số tháng khi 

nghỉ hưu để 

hưởng NĐ 

178

Tháng 

nghỉ đúng 

tuổi

Tuổi nghỉ hưu  đúng tuổi

DANH SÁCH PHÊ DUYỆT ĐỐI TƯỢNG NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI

Trợ cấp hưu trí

Hệ số lương

PC

 chức 

vụ

Phụ cấp công 

vụ

Thời gian đóng bhxh bắt 

buộc tính đến thời điểm 

nghỉ 

Chức vụ, đơn vị công tác

Theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024; Nghị định 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /      /2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La)




